上海师范大学专业学位研究生培养计划表
	学院
	数理学院、商学院
	专业学位名称
	应用统计硕士专业学位

	专业（领域）名称
	应用统计
	专业方向
	金融统计与计量分析

	课程类别
	课程名称
	学分
	周学时
	总学时
	各学期教学周时数
	任课教师
	考核方式

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	一
	二
	三
	四
	
	

	学
位
课
程
	公共课
	第一外国语
	2
	4
	72
	　
	4
	　
	　
	         　
	考试

	
	
	科学技术哲学
	2
	2
	36
	　
	2
	　
	　
	　
	     　

	
	学位基础课
	数理统计
	3
	4
	72
	4
	　
	　
	　
	吴月琴
	考试

	
	
	应用回归模型
	3
	4
	72
	4
	　
	　
	　
	房云
	考试

	
	
	常用统计方法
	3
	4
	72
	　
	4
	　
	　
	房云
	考试

	
	
	中级应用计量经济学
	3
	3
	54
	　3
	
	　
	　
	王周伟
	考试

	
	学科专业课
	经济时间序列分析
	3
	4
	72
	　
	4
	　
	　
	吴月琴
	考试

	
	
	应用统计案例分析
	3
	3
	54
	　
	3
	　
	　
	朱杰
	考查

	选修课

（修满12学分）
	统计分析与软件应用
	3
	3
	54
	3
	　
	　
	　
	朱杰
	考试

	
	可靠性统计
	3
	3
	54
	　
	3
	　
	　
	王蓉华
	考查

	
	试验设计基础
	3
	3
	54
	　
	3
	　
	　
	岳荣先
	考查

	
	数据挖掘及应用
	3
	3
	54
	　
	3
	　
	　
	朱杰
	考试

	
	应用随机过程
	2
	2
	36
	3
	　
	　
	　
	白云芬
	考试

	
	货币金融统计学
	2
	2
	36
	2
	　
	　
	　
	张震
	考试

	
	投资组合与资本市场理论
	3
	3
	54
	3　
	　
	
	　
	张毅，姚亚伟
	考试

	
	高级金融风险管理
	3
	3
	54
	　　
	3
	
	　
	王周伟
	考试

	
	经济金融计算方法
	2
	2
	36
	
	2
	　
	　
	朱敏
	考试

	
	金融理论与政策
	3
	3
	54
	
	3
	
	
	崔百胜
	考试

	
	生物信息学概论
	2
	2
	36
	2
	
	
	
	谢鹭等
	考查

	其他培养环节
	实习实践
	专家讲座
	1
	　
	10次
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	专业实习
	4
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	论文
	论文开题报告
	　
	　
	　
	　
	　
	√
	 
	　
	　

	
	
	论文写作与答辩
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	　
	　

	补修课程
	经济学原理
	　
	　
	　
	√
	　
	　
	　
	李刚
	考查

	
	金融学
	　
	　
	　
	√
	　
	　
	　
	张震
	考查

	
	统计学
	　
	　
	　
	√
	　
	　
	　
	朱敏
	考查

	
	计量经济学
	　
	　
	　
	√
	　
	　
	　
	崔百胜
	考查

	
	财务报告与分析
	　
	　
	　
	√
	　
	　
	　
	邬展霞
	考查

	备注：

     补修课程要求在五门中必修三门。如果没有修过或没有修够，则要在毕业前自修完成其中的三门，并通过补修；如果在本科阶段已经修过的该课程或替代课程，则不必补修该课程。
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